
Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico antoniomariscal@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 219/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2024 a
las 20:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epeciar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: (PA/SERV/002/2024) Mantenimiento estaciones de depuracion de aguas residuales

Asistencia técnica para la realización del mantenimiento preventivo y correctivo de las instalaciones deDescripción 
depuración de aguas residuales gestionadas por ARECIAR
Valor estimado del contrato 229.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 277.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, S/N
AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N,
(41400) Écija España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.epeciar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Mantenimiento EDARs Zona 1

Lote 1: Mantenimiento EDARs Zona 1Descripción 
Valor estimado del contrato 114.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.500 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N,
(41400) Sevilla España

Adjudicado

Adjudicatario

CICLAGUA, S.A.
NIF ****8422*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f82ab30-8349-4405-94ee-8e6569bfb4e0


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 85.630 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.373,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 2

Pº Buenavista, s/n, Edif. SIMETRÍA
(12100) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 964343300
Correo Electrónico licitaciones@ciclagua.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.630 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.612,3 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Mantenimiento EDARs Zona 2

Lote 2: Mantenimiento EDARs Zona 2Descripción 
Valor estimado del contrato 114.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.500 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N,
(41400) Sevilla España



Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N
(41400) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 85.630 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.373,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 2

: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CICLAGUA, S.A.
NIF A12284220
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(12100) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 964343300
Correo Electrónico licitaciones@ciclagua.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.630 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.612,3 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo de Administracion de la Agencia de Regimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo

Proceso de Licitación

Asistencia técnica para la realización del mantenimiento preventivo y correctivo de las instalaciones de depuración de aguas
residuales gestionadas por ARECIAR
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

A través de videoconferencia

Dirección Postal

Videoconferencia,
(41400) Écija España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2024 a las 11:00 horas
La fecha y hora es estimada.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se enviará correo para asistir a la apertura telemática de las ofertas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q7efKEGBx7idkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013868873 |  2024-000821250 | Sat, 27 Jul 2024 20:36:31:440 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68965083718161976833926089030120584318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q7efKEGBx7idkQsA7ROvsg%3D%3D

